
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СЕВЕРОБАЙКАЛЬСКИЙ ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА - ДЕТСКИЙ САД 
"ЗОЛОТОЙ КЛЮЧИК"

ПРИКАЗ № 93а

от 27 августа 2020г.
«О подготовке к эпидсезону 
заболеваемости гриппом и ОРВИ»

г.Северобайкальск

Во исполнение требований письма Федеральной службы по надзору в сфере 
защиты прав потребителей и благополучия человека по РБ от 14.08.2020г. № 03-00-06/16- 
4170-2020 в целях усиления мероприятий по предупреждению заболеваний гриппом и 
ОРВИ, в соответствии с Федеральным законом от 30.03.1999 № 52-ФЗ «о санитарно- 
эпидемиологическом благополучии населения», Федеральным законом от 17.09.1998 № 
157-ФЗ «Об иммунопрофилактике инфекционных болезней», на основании Приказа 
Управления образования администрации муниципального образования «город 
Северобайкальск» № 188 от 21 августа 2020 года «О подготовке к эпидсезону 
заболеваемости гриппом и ОРВИ»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Медицинскому работнику ВЕРЖБИЦКОЙ Л.В., организовать системное 
информирование работников о мерах профилактики гриппа и ОРВИ, о 
преимуществах иммунопрофилактики гриппа;

2. Заместителю директора по АХЧ КУШНАРЕВОЙ Т.В. принять меры по 
обеспечению надлежащих условий работы в зимних условиях, в том числе 
соблюдение оптимального температурного режима в помещениях, для 
работающих на открытом воздухе - наличие помещений для обогрева и приема 
пищи, наличие необходимого оборудования и расходных материалов 
(бактерицидных облучателей/рециркуляторов, дезинфекционных средств, 
средств индивидуальной защиты для работников).

3. С данным приказом ознакомить ответственных лиц под роспись.
4. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

И.о. директора МАДОУ «СЦРР-ДС 
«Золотой ключик» И.Н.Олийник

С приказом ознакомлены:

Кушнарева Т.В
Вержбицкая Л.В.


